
 
 

 
 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И  

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ» 
 
 

 

 ПРИКАЗ  

28.07.2021                                            г. Иваново                                    № 928 
 

О зачислении на 1 курс факультета заочного обучения института заочного 
обучения, переподготовки и повышения квалификации Ивановской 

пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания по специальности 20.05.01 

«Пожарная безопасность», по направлению подготовки 20.03.01 
«Техносферная безопасность», по направлению подготовки 38.04.04 
«Государственное и муниципальное управление», по направлению 

подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14 ноября 2015 года № 1147 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры» и на основании решения приемной комиссии 
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России от 28 июля 
2021 года протокол № 36 п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на 1 курс слушателями факультета заочного обучения 
института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц 
для обучения по специальности 20.05.01 «Пожарная безопасность» за счет 
средств федерального бюджета с 01 сентября 2021 года (приложение №1). 

2. Зачислить на 1 курс слушателями факультета заочного обучения 
института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц 
для обучения по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная 
безопасность» за счет средств федерального бюджета с 01 сентября 2021 года 
(приложение №2). 

 



3. Зачислить на 1 курс слушателями факультета заочного обучения 
института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц 
для обучения по направлению подготовки 38.04.04 «Государственное и 
муниципальное управление» за счет средств федерального бюджета с 01 
сентября 2021 года (приложение №3). 

4. Зачислить на 1 курс слушателями факультета заочного обучения 
института заочного обучения, переподготовки и повышения квалификации лиц 
для обучения по направлению подготовки 20.04.01 «Техносферная 
безопасность» за счет средств федерального бюджета с 01 сентября 2021 года 
(приложение №4). 

 
 



Приложение №1 
к приказу Ивановской  
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России  
от 28.07.2021 № 928 

 
 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по специальности 20.05.01 «Пожарная 
безопасность» за счет средств федерального бюджета: 
 

1. Аббязов Марсель Рафаэльевич; 
2. Абрамов Евгений Сергеевич; 
3. Адоньев Николай Сергеевич; 
4. Алексеев Даниил Алексеевич; 
5. Алексеев Михаил Алексеевич; 
6. Амбарцумян Эдуард Самвелович; 
7. Арсланов Михаил Андреевич; 
8. Бакурадзе Артём Нодариевич; 
9. Белов Кирилл Сергеевич; 
10.  Беляев Кирилл Андреевич; 
11.  Богданович Дмитрий Владиславович; 
12.  Бородин Владимир Николаевич; 
13.  Бурков Сергей Львович; 
14.  Бухаров Константин Александрович; 
15.  Вельмякин Денис Васильевич; 
16.  Верхотурова Марина Сергеевна; 
17.  Габидуллин Артур Радикович; 
18.  Голышев Дмитрий Владимирович; 
19.  Груенко Владимир Владимирович; 
20.  Грушина Любовь Юрьевна; 
21.  Губин Владислав Сергеевич; 
22.  Донченко Никита Геннадьевич; 
23.  Драгин Александр Сергеевич; 
24.  Евтюгин Степан Евгеньевич; 
25.  Жбанов Александр Дмитриевич; 
26.  Жураков Никита Иванович; 
27.  Захаров Александр Дмитриевич; 
28.  Иванов Владимир Сергеевич; 
29.  Иванов Дмитрий Михайлович; 
30.  Иванов Максим Олегович; 
31.  Исаков Руслан Леонидович; 
32.  Ишметов Искандер Александрович; 
33.  Калинин Владислав Олегович; 
34.  Камаев Денис Петрович; 



35.  Капитонов Сергей Владимирович; 
36.  Карпов Александр Владимирович; 
37.  Карпова Екатерина Владимировна; 
38.  Колено Егор Сергеевич; 
39.  Краснов Богдан Олегович; 
40.  Кубрин Данила Сергеевич; 
41.  Кудряшов Александр Викторович; 
42.  Кулакова Евгения Витальевна; 
43.  Куликов Денис Сергеевич; 
44.  Кульков Даниил Алексеевич; 
45.  Лаптев Максим Алексеевич; 
46.  Ларионов Валерий Алексеевич; 
47.  Левашов Александр Игоревич; 
48.  Лескова Александра Валерьевна; 
49.  Лешуков Александр Сергеевич; 
50.  Лосев Николай Александрович; 
51.  Лустин Алексей Сергеевич; 
52.  Майоров Анатолий Александрович; 
53.  Малинов Юрий Андреевич; 
54.  Малиновский Никита Викторович; 
55.  Маринин Алексей Константинович; 
56.  Мартынов Андрей Валерьевич; 
57.  Масленников Николай Александрович; 
58.  Матвеев Антон Владимирович; 
59.  Матвеев Дмитрий Юрьевич; 
60.  Миронов Владимир Сергеевич; 
61.  Монахов Алексей Владимирович; 
62.  Мухитдинов Расим Рахимджонович; 
63.  Назаров Евгений Романович; 
64.  Науразбаев Асхат Аскарович; 
65.  Никифоров Алексей Игоревич; 
66.  Николашин Алексей Анатольевич; 
67.  Орлов Александр Николаевич; 
68.  Пашкова Олеся Вадимовна; 
69.  Петров Александр Юрьевич; 
70.  Петров Алексей Алексеевич; 
71.  Петряев Сергей Викторович; 
72.  Полторацкий Александр Валерьевич; 
73.  Проницын Артём Игоревич; 
74.  Прыгунов Илья Олегович; 
75.  Прытков Роман Александрович; 
76.  Пукаев Николай Васильевич; 
77.  Пяскорский Денис Павлович; 
78.  Ряжева Валентина Михайловна; 
79.  Ряховский Александр Иванович; 



80.  Сабиров Марат Фаридович; 
81.  Сверчкова Татьяна Александровна; 
82.  Свищев Кирилл Максимович; 
83.  Сидоров Евгений Михайлович; 
84.  Сиротин Николай Борисович; 
85.  Сперанов Дмитрий Степанович; 
86.  Столяров Иван Сергеевич; 
87.  Темралиев Роман Рашидович; 
88.  Тупицын Дмитрий Сергеевич; 
89.  Удалов Михаил Алексеевич; 
90.  Уткин Сергей Александрович; 
91.  Федоткин Александр Владимирович; 
92.  Фомин Тимофей Викторович; 
93.  Ходулев Сергей Николаевич; 
94.  Хоченкова Светлана Николаевна; 
95.  Цыпкин Олег Станиславович; 
96.  Чикарлеев Геннадий Владимирович; 
97.  Шайхутдинов Азат Ринатович; 
98.  Шигаров Сергей Владимирович; 
99.  Юзов Игорь Анатольевич; 
100. Янков Илья Евгеньевич. 



Приложение №2 
к приказу Ивановской  
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России  
от 28.07.2021 № 928  

 
 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.03.01 
«Техносферная безопасность» за счет средств федерального бюджета: 
 

1. Азин Кирилл Владимирович; 
2. Александров Андрей Александрович; 
3. Аношкин Алексей Владимирович; 
4. Архипов Михаил Иванович; 
5. Асеев Станислав Владиславович; 
6. Бабаев Денис Сергеевич; 
7. Баширов Ринат Раилевич; 
8. Блохин Роман Юрьевич; 
9. Борзунов Кирилл Дмитриевич; 
10.  Гаврилов Дмитрий Андреевич; 
11.  Гарипов Руслан Викторович; 
12.  Голубов Сергей Владимирович; 
13.  Дубатовкин Андрей Андреевич; 
14.  Жемерина Екатерина Романовна; 
15.  Жинтаев Азат Ахметгиреевич; 
16.  Каменев Евгений Олегович; 
17.  Карпычев Дмитрий Алексеевич; 
18.  Картелев Алексей Викторович; 
19.  Кашкин Максим Андреевич; 
20.  Клесов Максим Дамирович; 
21.  Клещев Михаил Олегович; 
22.  Клименчуков Игорь Сергеевич; 
23.  Комаров Максим Андреевич; 
24.  Конаков Алексей Дмитриевич; 
25.  Кончин Игорь Владимирович; 
26.  Косюк Михаил Витальевич; 
27.  Кривилев Евгений Алексевич; 
28.  Кураев Данила Алевтинович; 
29.  Курманов Айдар Ринатович; 
30.  Махамбетов Торебек Танырбиргенович; 
31.  Машошин Даниил Олегович; 
32.  Мусин Идрис Ильдусович; 
33.  Назаров Даниил Сергеевич; 
34.  Насибуллин Ильнар Айдарович; 



35.  Омельченко Ирина Викторовна; 
36.  Постовалов Сергей Александрович; 
37.  Радченко Никита Евгеньевич; 
38.  Рафи-Заде Рафи Наги оглы; 
39.  Саидов Даниил Сайдахмадович; 
40.  Струев Сергей Евгеньевич; 
41.  Тарасов Дмитрий Олегович; 
42.  Теряев Родион Сергеевич; 
43.  Тихонов Илья Александрович; 
44.  Ткаченко Владислав Сергеевич; 
45.  Феденков Андрей Александрович;   
46.  Федоров Владимир Анатольевич; 
47.  Фомин Алексей Александрович; 
48.  Хропов Андрей Владимирович; 
49.  Чикин Владимир Николаевич; 
50.  Яруллин Фарит Фархатович. 



Приложение № 3 
к приказу Ивановской  
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России  
от 28.07.2021 № 928  

 
 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по направлению подготовки 38.04.04 
«Государственное и муниципальное управление» за счет средств федерального 
бюджета: 
 

1. Аглиуллин Ренат Равильевич; 
2. Васильев Евгений Николаевич; 
3. Ерюшев Сергей Николаевич; 
4. Кириллов Сергей Александрович; 
5. Крапивная Екатерина Витальевна; 
6. Матюшенко Андрей Александрович; 
7. Мухамадиев Искандер Рафкатович; 
8. Низов Роман Викторович; 
9. Павлов Максим Станиславович; 
10.  Петров Дмитрий Сергеевич; 
11.  Постнов Евгений Сергеевич; 
12.  Просвиряков Дмитрий Александрович; 
13.  Пухов Иван Александрович; 
14.  Пюльзю Надежда Михайловна; 
15.  Сергеев Алексей Петрович; 
16.  Хрулев Андрей Вадимович; 
17.  Шаров Илья Николаевич; 
18.  Шумских Максим Витальевич; 
19.  Шундрин Артур Николаевич; 
20.  Ябуров Александр Сергеевич. 

 



Приложение № 4 
к приказу Ивановской  
пожарно-спасательной академии  
ГПС МЧС России  
от 28.07.2021 № 928 

 
 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 
обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 
квалификации для обучения по направлению подготовки 20.04.01 
«Техносферная безопасность» за счет средств федерального бюджета: 
 

1. Варакин Алексей Сергеевич; 
2. Власов Иван Дмитриевич; 
3. Воронин Вадим Леонидович; 
4. Грибкова Вера Владимировна; 
5. Гулумов Раиль Линарович; 
6. Даниленко Светлана Феодоровна; 
7. Ершов Михаил Александрович; 
8. Кандрашов Илья Владимирович; 
9. Киров Антон Константинович; 
10.  Коваленко Олеся Игоревна; 
11.  Коверда Роман Александрович; 
12.  Кузнецов Виктор Александрович; 
13.  Лосев Александр Сергеевич; 
14.  Обмелюхин Кирилл Николаевич; 
15.  Петров Александр Михайлович; 
16.  Пичугин Никита Игоревич; 
17.  Раннев Константин Константинович; 
18.  Рвянин Сергей Евгеньевич; 
19.  Сарайкин Николай Евгеньевич; 
20.  Сафиуллин Амир Евгеньевич; 
21.  Сидоров Дмитрий Ильич; 
22.  Смирнов Артём Вячеславович; 
23.  Сторожев Владимир Сергеевич; 
24.  Толова Юлия Евгеньевна; 
25.  Ширстов Дмитрий Иванович. 

 


